
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 06-G-13- 0004491 

AB. CARLOS LARREA LECARO 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica mediante correo 
electrónico que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o 

más años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

      
  

Constitución Registro Mercantil 

[ Exp | Nombre Cia Not | Cantón | Fecha Cantón | Fecha 

110159 FORESTAL AUSTRAL S.A. FORAUSA 16 GUAY AQUIL 10/10/2002 GUAYAQUIL 05/11/2002 

99729 FORGED STEEL VALVES S.A. 30 GUAYAQUIL. 27/10/1999 GUAYAQUIL 01/12/1999 

116366 FORMEDIS.A. 7 GUAYAQUIL 21/07/2004 GUAYAQUIL 04/08/2004 

76430 FORMUTECHS.A. 7 GUAYAQUIL 20/12/1996 GUAYAQUIL 21/01/1997 

117289 FORNIMET S.A. 7 GUAYAQUIL. 20/10/2004 GUAYAQUIL. 05/11/2004 
FORTALECIMIENTO Y DESARROLLO FORTADES 

109481 CIA, LTDA. 4 GUAYAQUIL 30/04/2002 GUAYAQUIL 20/09/2002 

115909 FORTUNACCION S.A. 30 GUAYAQUIL. 29/04/2004 GUAYAQUIL. 20/05/2004 

114739 FORTUNACOMPANY S.A. 30 GUAYAQUIL 17/02/2004 GUAYAQUIL 08/03/2004 

116065 FOTONS.A. 29 GUAYAQUIL 05/05/2004 GUAYAQUIL. 28/06/2004 

116882 FRABITSAS.A. 25 GUAYAQUIL 14/09/2004 GUAYAQUIL. 29/09/2004 

118421 FRANCO de ASOCIADOS S.A. 1 GUAYAQUIL 09/02/2004 GUAYAQUIL 04/11/2004 

104231 FRANGIO, SISNTESIS CREATIVA S.A. 30 GUAYAQUIL 28/12/2000 GUAYAQUIL 21/05/2001 

32670 FRANTANIS.A. 1 YAGUACHI 04/06/1998 GUAYAQUIL 28/08/1998 

114012. FRANZIONALE S.A. 10 GUAYAQUIL 02/12/2003 GUAYAQUIL 09/12/2003 

115560. FRASCAS.A. 7 GUAYAQUIL 18/05/2004 GUAYAQUIL 31/05/2004 

115589 FRASTEMA S.A. 7 GUAYAQUIL. 18/05/2004 GUAYAQUIL 03/06/2004 

115337 FRATERSA S.A. 7 GUAYAQUIL 27/02/2004 GUAYAQUIL 16/04/2004 

106815 FRATILSA S.A. 30 GUAYAQUIL 14/03/2001 GUAYAQUIL 04/06/2001 

105498 FREEZY S.A. 25 GUAYAQUIL 23/07/2001 GUAYAQUIL 05/09/2001 

115518 FRELUB SEAFOOD S.A. 30 GUAY AQUIL 18/03/2004 GUAYAQUIL 13/05/2004 

114157 FRIDMANY S.A. 25 GUAYAQUIL 16/12/2003 GUAYAQUIL 07/01/2004 

116827 FRITCORPS.A. 25 GUAYAQUIL 14/09/2004 GUAYAQUIL. 28/09/2004 

112157 FRITEL S.A. 16 GUAYAQUIL. 30/04/2003 GUAYAQUIL 30/05/2003 

115328 FRONTINIS.A. 7 GUAYAQUIL 27/02/2004 GUAYAQUIL 30/03/2004 

72248 FRUCOSTAS.A. 17 GUAY AQUIL 12/04/1995 GUAYAQUIL 27/04/1995 

78047 FRUDELCA, FRUTOS DEL CAMPO $.A. 3 GUAYAQUIL 03/06/1997 GUAYAQUIL 10/07/1997 

115151. FRUTIFICADINVEST S.A. 16 GUAYAQUIL 24/03/2004 GUAYAQUIL. 12/04/2004 

114447 FRUTRANS.A. 30 GUAYAQUIL 05/01/2004 GUAYAQUIL 26/01/2004 

119712 FRUTROPICAL EXPORT S.A. 21 GUAYAQUIL 25/11/2004 GUAYAQUIL 15/12/2004 

114337 FUATSA. 16 GUAYAQUIL 06/01/2004 GUAYAQUIL. 26/01/2004 

109661 FULHOUSES.A. 25 GUAYAQUIL 01/08/2002 GUAYAQUIL 02/09/2002 
FULLC.A.D. ASISTENCIA INTEGRAL EN 

108623 ARQUITECTURA S.A. 37 GUAYAQUIL 08/04/2002 GUAYAQUIL 26/06/2002 

114396 FULLEXITO S.A. 30 GUAYAQUIL 05/01/2004 GUAYAQUIL. 20/01/2004 

105892 FULLMEN S.A. 25 GUAYAQUIL. 03/08/2001 GUAYAQUIL. 05/10/2001 

108257 FUMCIS.A. 30 GUAYAQUIL 06/05/2002 GUAYAQUIL 29/05/2002 

117715 FUMICONTROL S.A. 29 GUAYAQUIL 08/11/2004 GUAYAQUIL 07/12/2004 

   



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 06-G-IJ-0004491 

19394 FUMIGACIONES AEREAS PEREZ FAPSA SA 16 GUAYAQUIL 10/02/1981 GUAYAQUIL 07/04/1981 

116962 FUMINTOP S.A. 21 GUA Y AQUIL 16/09/2004 GUAYAQUIL 01/10/2004 

107139 FUMIQUIM S.A. 21 GUAYAQUIL 03/01/2002 GUAYAQUIL 22/02/2002 

116364 FUMISTERA S.A, 7 GUA Y AQUIL 21/07/2004 GUAYAQUIL 04/08/2004 

115591 FUSCOSA S.A. 7 GUA Y AQUIL 18/05/2004 GUAYAQUIL 03/06/2004 

108154 FUTOPEL S.A. 21 GUAYAQUIL 11/04/2002 GUAYAQUIL 14/05/2002 

102816 FUTURELINE S.A. 21 GUAYAQUIL 01/11/2000 GUAYAQUIL 01/12/2000 

105087 G.D.R. ELECTRICA S.A. 21 GUAYAQUIL 30/04/2001 GUAYAQUIL 03/08/2001 

G.M.£M. GESTION ADMINISTRATIVA Y MANEJO 

105819 DE RECURSOS S.A. 5 GUAY AQUIL 08/05/2001. GUAYAQUIL 09/08/2001 

103096 GADUSA S.A. 30 GUAYAQUIL 27/11/2000. GUAYAQUIL 05/01/2001 

114219 GAFRANS.A. 30 GUAYAQUIL 08/12/2003 GUAYAQUIL 06/01/2004 

100875 GALAPAGOS DIRECT TOURS GALADIRECT S.A. 16 GUA Y AQUIL 02/05/2000 GUAYAQUIL 01/06/2000 

98775 GALARZAUTOS.A. 21 GUA Y AQUIL 11/03/1996 GUAYAQUIL 21/08/1997 

117490 GALISS S.A. 7 GUAYAQUIL 15/03/2004 GUAYAQUIL 06/07/2004 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-89230 de 1 de septiembre de 1989; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la 
Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la empresa, a los 
Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer Considerando ó mediante publicación 
por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, las 
compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el 
inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE. DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías en Guayaquil, a 5 JUL, 2006 

     rlos Larrea Lecaro 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  

 


